
Sm louva o dílo s licenční doložkou

Jiří Podrazil
IČO: 14963248 
DIČ: . . . . .. ............ ..
m ístem podnikání ............ . .... .. .. .. . . . . . ......... .
bankovní spojení: ................/ ......., ............. .......... ......... .....
e-mail: .................................

(dále jen  „zhotovite l")

a

Národní hřebčín Kladruby nad Labem
státn í příspěvková organizace 
IČO: 72048972 
DIČ: CZ72048972
sídlem  K ladruby nad Labem č. p. 1, 533 14 K ladruby nad Labem 
bankovní-spojení: ....... .. .. ./ ..... .., ......... . ... . . .. .. . . . . .. . . .  
zastoupená Ing. Jiřím  Machkem , ředitelem
osoba oprávněná jednat ve věcech sm luvních: . . . . . . . . . . . . . . . . ............ . . . . . .

(dále jen  „ ob jednate l")

tím to ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákon íku, v platném  znění (dále jen 
„občanský zákoník"), zejména ust. § 2586, § 2358 a násl. a zákona č. 121/2000 Sb., 
o právu autorském , o právech souvisejících s právem autorským  a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon"), zejm éna ust. § 9 a násl. 
a § 61,

uzav íra jí smlouvu o dílo s licenční doložkou následujícího znění

1. Předmět sm louvy

Zhotovite l se zavazu je pro objednatele zhotovit sam ostatně a n ikoliv ke sp lněn í svých 
pracovněprávních povinností fotografické sn ím ky v počtu min. 100 ks ve formátech .jpg, 
.tiff, .raw a upraveny pro tisk  ve vysokém  rozlišen í pro použití ve ve likosti min. formátu 
A3 (není-li uvedeno jinak) v rozlišen í min. 300 DPI a zároveň v náhledové velikosti 
pro um ístění na web:

fotografické sn ím ky celku areálu objednatele dronem (41 x 30,8 cm) či z letadla, 
vč. úprav fotografií,

-  fotografické sn ím ky lokalit dvorů K ladruby n. L., Josefov, Františkov 
(arch itektonické prvky), dále výběhy, pastviny, louky, lesy, vodoteče a vodn í plochy 
včetně drobných vodních staveb, deta ily  zeleně, vč. úprav fotografií.

(dále jen „dílo" či „fotografické sním ky").

II. Prohlášení zhotovitele

1. Zhotovite l prohlašuje, že

a. pro případ, že výsledkem  činnosti zhotovite le dle této sm louvy je  dílo, které 
naplňuje znaky díla dle autorského zákona, budou fotografické sn ím ky zhotovené 
na základě této sm louvy autorským  dílem  zhotovitele,

b. že bude m ít k dílu plné a neomezené autorské právo,

Stránka 1 z 4



c. a že bude oprávněn s tím to dílem disponovat a poskytovat k němu licenci v níže 
uvedeném rozsahu.

2. Zhotovite l odpovídá za veškerou škodu, která objednateli vzn ikne v důsledku toho, 
ukáže-li se toto prohlášení nesprávné či neúplné a zavazuje se, že vyrovná případné 
nároky jiných autorů a uhradí veškerou škodu, která by v důsledku nepravdivosti 
tohoto prohlášení zhotovite le objednateli vznikla.

III. Doba plnění

Term ín zahájení zhotovován í díla: okamžikem  nabytí účinnosti sm louvy 
Lhůta předání řádně zhotoveného díla: do 150 dní od nabytí účinnosti sm louvy

IV. Předání a převzetí díla

1. Objednatel je oprávněn přijmout dílo k užití prostřednictvím :

a. veřejné datové sítě e-mailovou zprávou,
b. veřejné datové sítě pomocí služeb spočívajíc ích zejména v ukládání informací 

poskytnutých zhotovite lem  a je jich následném stahování (download) 
nabyvatelem , nebo

c. trvalého nosiče dat (CD-R, DVD-R, flash disk), jehož v lastn íkem  se nabyvatel stává 
okamžikem  jeho předání a převzetí.

2, Sp lněn í zhotovení díla bude osvědčeno podpisem přejím acího protokolu zástupcem 
zhotovite le. Osobou zmocněnou objednatelem  k převzetí díla je osoba uvedená 
v záh lav í této sm louvy. V případě, že budou při předání zjištěny drobné vady, uvedou 
se do přejím acího protokolu včetně dohodnutého term ínu je jich odstranění, jinak není 
objednatel povinen dílo převzít. Objednatel není povinen zboží převzít, pokud vykazuje 
vady, které brání užíván í díla, a to až do doby je jich odstranění.

V. Cena díla a platební podm ínky

1. Cena díla byla stranam i sm louvy ujednána ve výši:

8 0 .0 0 0 ,-  K č  b e z  D PH
DPH ve výši 1 6 .8 0 0 ,-  K č
celkem včetně 21% DPH ve výši 9 6 .8 0 0 ,-  Kč
slovy: devadesátšesttisícosm setkorunčeských včetně DPH.

Objednatel neposkytuje zálohy. Cena díla zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním 
sm louvy (jako např. náklady na zejména balné, dopravné, pojištění, cla a jiné poplatky 
apod.). Cena díla obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním  
měnám až do zániku závazků ze sm louvy.

2. Cena díla bude uhrazena na účet zhotovite le uvedený v záh lav í sm louvy.

3. Objednatel uhradí zhotovite li cenu díla na základě účetního a daňového dokladu (dále 
jen „faktura") vystaveného zhotovite lem , a to převodním  příkazem  na účet zhotovitele 
uvedený na faktuře.

4. Faktura bude zhotovite lem  vystavena po dokončení a předání díla na základě 
přejím acího protokolu. Tento protokol je zhotovite l povinen přiložit k faktuře, přičemž 
datem uskutečnění zdanite lného plnění je nejpozději poslední kalendářní den měsíce, 
ve kterém došlo k p lnění předmětu sm louvy. Faktura bude zhotovite lem  doručena 
na podatelnu v síd le objednatele.

5. Sp latnost faktury vystavené zhotovite lem  je  30 dnů od data prokazatelného doručení 
faktury objednateli. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle předpisů 
o účetnictví. V případě, že faktura nebude obsahovat potřebné náležitosti nebo bude 
obsahovat chybné či neúplné údaje, je  objednatel oprávněn ji vrátit Zhotoviteli 
k opravě či doplněni. V rácen í faktury musí být provedeno do data je jí splatnosti. 
Po vrácení faktury nové či opravené počíná běžet nová lhůta splatnosti.

Stránka 2 z 4



VI. Licenční doložka

Pro případ, že výsledkem  činnosti zhotovite le dle této sm louvy je  dílo, které naplňuje znaky
díla dle autorského zákona:

a) zhotovite l prohlašuje, že je  výlučným  autorem a nositelem  autorských práv k dílu. 
Ve smyslu autorského zákona uděluje tím to zhotovite l jakožto  autor díla objednateli 
výhradn í oprávnění k výkonu práva užít dílo (výhradn í licenci) ke všem v úvahu 
přicházejícím  způsobům  užití díla, a to po m axim áln í možnou délku stanovenou českým 
právem a bez jakéhoko liv  omezení, a to zejm éna pokud jde o územ ní nebo m nožstevní 
rozsah užití a rozm nožování díla;

b) sm luvn í strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí oprávnění ve smyslu tohoto 
článku sm louvy (licence) objednateli je j iž  zahrnuta v ceně dle článku V. sm louvy;

c) objednatel není povinen licenci využít;

d) objednatel je  oprávněn práva tvoříc í součást licence zcela nebo zčásti jako  podlicenci 
poskytnout třetí osobě;

e) objednatel je oprávněn upravovat, zpracovávat či jinak  m ěnit zhotovite lem  vytvořené 
dílo či jeho název, rozm nožovat dílo, stejně jako  spojit dílo s jiným  dílem , zařad it dílo 
do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím  třetích osob či dílo zveřejňovat, 
s čím ž zhotovite l bez dalšího souhlasí a nemá k tomu výhrad;

f) veškeré nároky zhotovite le vůči objednateli ve vztahu ke zhotoven í fotografických 
sním ků a je jich užití či k licenci jsou v plném rozsahu vypořádány způsobem  uvedeným 
pod písm. b) tohoto článku ve spojení s článkem  V. sm louvy a zhotovite l nemá nárok 
na žádnou další úplatu či odměnu v souvislosti se zhotovením  fotografických snímků 
či poskytnutím  licence;

g) při sjednán í ceny sm luvn í strany přihlédly k účelu sm louvy a způsobu a okolnostem  
užití díla a k územ ním u, časovému a m nožstevním u rozsahu této licence;

h) sm luvn í strany výslovně prohlašují, že cena vzhledem  ke své výši a kritériím  svého 
určení představuje plné vypořádán í všech nároků zhotovite le ve vztahu k využití 
veškerých práv k dílu udělených dle sm louvy a vedle odm ěny zhotovite li proto nenáleží 
jiný zejména peněžitý nárok.

VII. Závěrečná ujednání

1. Zm ěnit nebo dopln it tuto sm louvu mohou sm luvn í strany pouze formou písemných 
dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této 
sm louvy a podepsány oprávněným i zástupci sm luvních stran.

2. Tato sm louva zan ikne jednostranným  odstoupením  od sm louvy pro je jí podstatné 
porušení druhou sm luvn í stranou, přičemž podstatným  porušením  sm louvy se rozum í 
zejména:

a) neprovedení díla (jeho části) ve stanovené době plnění,
b) neodstranění vady bez zbytečného odkladu.

3. Objednatel je dále oprávněn od této sm louvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným  soudem  rozhodnuto o tom, že zhotovite l je  v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve zněn í pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li zhotovite l sám na sebe insolvenční návrh;
c) vstoup í-li zhotovite l do likvidace.

4. Pro účely této sm louvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 
občanského zákoníku rozum í „nejpozději do 2 týdnů".

5. V případě zániku závazku z této sm louvy před jeho řádným  splněním  je zhotovitel 
povinen ihned předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které 
jsou součástí díla a uhradit případně vzniklou škodu, Sm luvn í strany uzavřou dohodu, 
ve které upraví vzájem ná práva a povinnosti.

Stránka 3 z 4



6. Zhotovite l nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této sm louvy třetí osobě.

7. Bude-ll zhotovite l považovat některé informace uvedené ve sm louvě za informace, 
které nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 
k informací ni. uvede tuto skutečnost do své nabídky, příslušnou část výrazně označí 
a ̂ stručně zdůvodní splnění zákonných podm ínek pro vy loučen í poskytnutí informací 
při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím .

8. Zhotovite l tím to uděluje souhlas objednateli k uveřejnění všech podkladů, údajů 
a inform ací uvedených v tomto článku a těch, k je jich ž uveřejnění vyplývá 
pro objednatele povinnost dle právních předpisů.

9. Zhotovite l je  na základě ust. § 2 písm, e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
ve znění pozdějších předpisu, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly. Zhotovite l bere na vědom í, že objednatel je konečný příjemce dotace státního 
rozpočtu na financování díia.

10. Zhotovite l se zavazuje um ožnit všem subjektům  oprávněným  k výkonu kontroly 
provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právním i 
předpisy ČR k je jic ji archivaci (zejm. zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů).

11. Pro vyloučen í pochybností zhotovite l výslovně potvrzuje, že je  podnikatelem , uzavírá 
tuto sm louvu při svém  podnikání, a na tuto sm louvu se tud íž neuplatní ustanovení 
§ 1793 občanského zákoníku ani § 1796 občanského zákoníku.

12. V pochybnostech s doručením  se má za to, že p ísem nost byla doručena třetího 
pracovního dne po prokazatelném  odeslání doporučeného dopisu na adresu uvedenou 
v záh lav í sm louvy, a to i v případě, že adresát na této adrese j iž  nesídlí, ale tuto 
skutečnost neoznám il písemně druhé sm luvn í straně, nebo pokud jinak  zmařil 
doručení.

13. V případě, že by se kterékoli ustanovení této sm louvy ukázalo v budoucnu jako 
neplatné, nebude to m ít v liv  na platnost ostatních ustanovení této sm louvy. Místo 
neplatného ustanovení p latí za dohodnuté také ustanovení, které v nejvyšší možné 
m íře zachovává sm ysl a význam  dotčeného ustanovení v kontextu celé sm louvy.

14. Případné spory vzn ik lé  z této sm louvy a v souvislosti s ní budou sm luvn í strany řešit 
především  vzájem nou dohodou, v případě soudního sporu bude podle českého práva 
rozhodovat m ístně příslušný český soud podle sídla objednatele.

15. Sm luvn í strany shodně prohlašují, že si tuto sm louvu před je jím  podpisem přečetly 
a že byla uzavřena po vzájem ném  projednání podle je jich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozum ite lně, n iko liv  v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
a že se dohodly o celém je jím  obsahu, což stvrzu jí svým i podpisy.

16. Tato sm louva nabývá účinnosti okam žikem  podpisu oběma sm luvn ím i stranam i.

17. Tato sm louva je  vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž 
objednatel obdrží dvě vyhotoven í a zhotovite l obdrží jedno vyhotovení.

V Kladrubech nad Labem dne 09-03-2018vz.za Národní hřebčín Kladruby nad LabemIng. Jiří Machek, ředitel V Praze dne 12. 3. 2018Jiří Podrazil

Stránka 4 z 4


